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تحلیل روز

اولویت های جدید برای تل آویو

ــای خاورمیانه هر چه  در میانه اخبار این روزه
ــود در عوض  نتانیاهو بــه بــایــدن نــزدیــک تــر ش
آتش بس در غزه و چه بسا عــادی ســازی روابط 
ــا عــربــســتــان و در نــهــایــت جــنــگ در شمال  ب

 سرزمین های اشغالی احتمال بیشتری می یابد. 
سفر قریب الوقوع نتانیاهو به آمریکا در جهت طرح 
سه مرحله ای بایدن برای پایان جنگ در نوار غزه 
است. در روزهای آغازین ارائه این طرح دو دیدگاه 
در دولت اسرائیل در باب این توافق مطرح شد؛ 
بن گویر اگر چه با آن مخالفت کرد ولی "اوفیر 
فالک" مشاور نتانیاهو از پذیرش این طرح خبر داد 
تا جایی که برخی محافل طرح بایدن را در اصل 
طرح نتانیاهو خواندند. اگر چه بایدن در روزهای 
گذشته انتقاداتی از نتانیاهو برای تداوم جنگ 
غزه سخن گفت ولی هر چه زمان بیشتر می گذرد 
به نظر می رسد که جناح راست دولت نتانیاهو 
نیز از موضع اولیه خود فاصله گرفته تا جایی که 
اصموطریچ در روزهای گذشته از لزوم جنگ با 
حزب ا... لبنان سخن گفت. این درحالی است 
که جناح راست دولت اولویت خود را همواره نوار 
غزه خوانده بود ولی به نظر می رسد با شدت جنگ 
در شمال، اولویت های جدیدی برای اسرائیل 
مطرح شده و چالش دو جناح دولت نیز کاهش 
یافته است.از سوی دیگر با پیروزی احتمالی طرح 
سه مرحله ای بایدن و نیز برقراری جنگ محدود 
بین اسرائیل با لبنان، روابط ایران و آمریکا نیز 
تضعیف خواهد شد. زیرا این طرح در نهایت می 
تواند عربستان و اسرائیل را به یکدیگر نزدیک و 
ناتوی عربی مدنظر بایدن در سال ۲۰۲۲ علیه 
ایران را درست کند. در عین حال با شهادت سید 
ابراهیم رئیسی نیز سرنوشت مذاکرات عمان بین 
علی باقری و آمریکا نیز شاید تا پس از انتخابات 
آمریکا به تعویق خواهد افتاد. مذاکراتی که به نظر 
می رسد با قطعنامه کنونی در شورای حکام گسل 
بین طرفین بسیار قدرتمند از گذشته شده  باشد.

طــــــــــــرح جـــلـــد 
ــه آلــمــانــی  ــری ــش ن
ــی  ــوان:"بـ ــنـ بـــا عـ
خــــیــــال، غــــرق، 
جـــامـــانـــده"اروپـــا 
ــود را به  چگونه خ
حاشیه مــی بــرد؟ 
این نشریه در طرح 
خود به تقابل های 

چین و ایالات متحده پرداخته و به جایگاه نه چندان 
مهم اتحادیه اروپا اشاره کرده است.
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تحلیل رسانه ها 

چهره روز

سران  آمریکا، آلمان و فرانسه در کنار وزیر خارجه 
انگلیس در مراسم هشتادمین سالگرد آزادی 
ــای غربی از اشغال آلمان نــازی در ساحل  اروپ

"اوماها" فرانسه، شرکت کردند.

 کارتون عربی | حمایت آمریکا از اسرائیل

پناهجویان در مرز "ال پاسو" در ایالت تگزاس 
آمریکا

به  بایدن  سفر  به  گزارشی  در  پولیتیکو  وبگاه 
و مدعی است  پرداخته  ایــن هفته  فرانسه در 
که اگرچه به اذعــان رسانه ها  محور این دیدار 
حمایت های مستمر از اوکراین و راه های تقویت 
همکاری های دوجانبه در زمینه های اقتصادی، 
فضایی و هسته ای اســت امــا بــه نظر می رسد 
بیشتر برای سرپوش گذاشتن بر نقاط ضعف این 
دولت در سیاست خارجی و در راستای کمپین 
انتخاباتی است.  این گزارش می افزاید که بایدن 
در طول مبارزات انتخاباتی خود در سال ۲۰۲۰، 
متعهد شده بود که اتحادها و رهبری آمریکا را 
در خارج از مرزهای این کشور احیا کند. اگرچه 
این سیاست در آن زمان در تضاد موثر با راهبرد 
انزواطلبانه »اول آمریکا«ی دونالد ترامپ بود، اما 
اکنون به هدفی برای کمپین انتخاباتی وی در 

سال ۲۰۲۴ تبدیل شده است.

ماموران محافظ سرویس مخفی آمریکا )نیروهای 
محافظ خانواده رئیس جمهوری آمریکا( در حال 
جمهوری  رئیس  پسر  بایدن"  "هانتر  مشایعت 
آمریکا هنگام بیرون آمدن از دادگاهی در شهر 

ویلمینگتون ایالت "دلاوِیر"

گروه بین الملل-جنایت جدید اسرائیل و تجاوز 
مرگبار و بمباران چادرهای آوارگــان در اردوگاه 
النصیرات در مرکز غزه توسط رژیم صهیونیستی 
که بر اثر آن دست کم ۲۲۰ غیرنظامی فلسطینی 
به شهادت رسیدند و تعدادی دیگر که اکثرشان 
کودکان و زنان بودند مجروح شدند، به شدت مورد 
انتقاد قرار گرفته و با واکنش های شدید در انواع و 
اقسام و در همه سطوح مواجه شده است. پس از این 
که ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد چهار اسیر 
این رژیم را از اردوگاه النصیرات در مرکز غزه آزاد 
کرده است در اولین واکنش به این موضوع، یکی 
از مسئولان حماس به رویترز اعلام کرد: آزادی ۴ 
اسیر در غزه پس از ۹ ماه جنگ دستاورد نیست بلکه 
دلیلی بر شکست و ناتوانی دشمن است.گفتنی 
است که ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
۴ اسیر اسرائیلی را در مرکز اردوگــاه النصیرات 
ــوار غــزه آزاد کــرده است.سخنگوی ارتش  در ن
صهیونیستی گفت که این ۴ اسیر نوعاً ارگمانی 
۲۵ ساله، الموع مئیر ۲۱ ساله، اندری کوزولوف 
۲۷ ساله و »شلومی زیو«۴۰ ساله نام دارند.دانیل 
هاگاری وضعیت سلامت این ۴ اسیر را خوب اعلام 
کرده و گفته آن ها به بیمارستان تل هشومیر انتقال 
داده شدند.رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که آزادی این چهار اسیر با مشارکت آمریکا 
انجام شده است.صهیونیست ها برای فراری دادن 
چند تروریست اسیر خود با استفاده از کامیون های 
آنروا وارد بازار اردوگاه النصیرات شدند و بلافاصله 
مردم حاضر در محل را به گلوله بستند که منجر به 
شهادت ۲۲۰ زن و کودک فلسطینی شد و نزدیک 
به ۴۰۰ نفر دیگر هم در این جنایت بی نظیر که 
فقط از این باند جنایتکار بر می آید، زخمی شدند. 
تروریست های صهیونیست از طریق بندر تازه 
ساخته شده آمریکا در غزه وارد اردوگاه النصیرات 
شدند تا سطح همکاری و همراهی دولت جنایتکار 
ــود.۲۴ ساعت  بایدن با این قاتل ها مشخص ش
پیش از این جنایت اما»گیلعاد اردان«، سفیر رژیم 
اشغالگر در سازمان ملل اعلام کردکه یادداشتی 
از آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل دریافت 
کرده است با این مضمون که اسرائیل در فهرست 
رژیم های کودک کش قرار گرفته است.»فهرست 
سیاه« سازمان ملل عمدتا شامل جرایمی چون 

استفاده از کودکان در جنگ، سوء استفاده جنسی 
از آن ها و کشتار یا ایجاد معلولیت در آن ها و حمله 
به مدارس و بیمارستان ها می شود.پیش از این 
سازمان های حقوقی از جمله دیده بان حقوق بشر، 
سازمان ملل را به خاطر طفره رفتن از قرار دادن 
رژیم صهیونیستی در فهرست سیاه مورد انتقادات 
شدید قرار داده و تأکید کرده بود که استثنای این 
رژیم از فهرست سیاه، ضربه سنگینی به کودکان 

فلسطینی وارد می کند.

 چرا رژیم صهیونیستی از اقدام سازمان ملل        
هراس دارد؟

 اما چرا رژیم صهیونیستی از این اقدام سازمان ملل 
هراس دارد؟ کانال ۱۳ تلویزیون رژیم اشغالگر در 
گزارشی درباره قرار دادن این رژیم در فهرست 
سیاه خاطرنشان کــرد: این اقــدام مایه نگرانی 
شدید مقامات رژیم اشغالگر می شود زیرا بخشی 
از اقدامات سیاسی دراماتیک علیه این رژیم است 
و پیامدهای عملی سنگینی دارد و ممکن است 
روند ارســال کمک های تسلیحاتی به این رژیم 
را مختل کند.در این گزارش آمده است که این 
تصمیم به مدت ۴ سال اجرا خواهد شد و کسی که 
رأی نهایی را درباره آن صادر خواهد کرد شخص 
آنتونیو گوترش است که در مواردی روابط چالشی 
و پر افت و خیز با این رژیم داشته است.طبق این 
گزارش "تحرکات عملی رژیم اسرائیل در برابر این 
اقدام و اعلام قریب الوقوع آن آغاز شده است". از 
سوی دیگر در واشنگتن، دولت جو بایدن هشدار 
داده است که "نحوه اجرای این تصمیم، اسرائیل 
را بیش از پیش در سطح بین الملل منزوی خواهد 
کرد". طرف هایی در سازمان ملل، ظرف هفته های 
گذشته تلاش کردند مانع قرار گرفتن تل آویو در 

"فهرست سیاه" شوند. این مسئله کابوسی برای 
این رژیم به شمار می آید.پیش از این گروه های 
تروریستی مانند بو کو حرام و داعش و البته ارتش 
روسیه در فهرست سیاه کشورهای کودک کش 
قرار گرفته بودند. قرار گرفتن این رژیم در فهرست 
مستقیمی  عملی  و  حقوقی  پیامدهای  سیاه، 
برای این رژیم دارد از جمله اعمال تحریم های 
اقتصادی، تجاری یا تحریم تسلیحاتی و ...در 
سطوح داخلی، تردیدی نیست که قرار گرفتن 
رژیم صهیونیستی در فهرست سیاه سازمان ملل، 
موقعیت نتانیاهو را در برابر مخالفانش – که سعی 
در براندازی او و افراطی ترین کابینه تاریخ این 
رژیم دارند – بیش از پیش تضعیف می کند.این 
در حالی است که مهلتی که بنی گانتس )عضو 
کابینه جنگی رژیم اشغالگر( برای نتانیاهو تعیین 
کرده است رو به اتمام است. بنی گانتس تا ۸ ژوئن 
)دیروز/شنبه( به نتانیاهو مهلت داده بود تا نقشه 
راهی برای بعد از جنگ برای اداره غزه و امضای 
طرح مبادله اسرا با حماس ارائه کند.هرچند او 
پس از انتشار اخبار ارتش این رژیم مبنی بر آزادی 
چهار اسیر اسرائیلی در اردوگاه النصیرات، برنامه 
سخنرانی برای استعفا از کابینه جنگی را لغو کرد.

دیروز امادولت کلمبیا با عبور از اقدامات صرفا 
دیپلماتیک، صادرات زغال سنگ به اسرائیل را در 
تلاش برای تحت فشار قرار دادن این رژیم به منظور 
توقف جنگ غزه متوقف می کند که نخستین تحریم 
تجاری علیه رژیم صهیونیستی توسط یک کشور 

آمریکای لاتین به شمار می رود.

تاثیر حملات صهیونیست ها بر زندگی        
کودکان  غزه 

ــزار و ۷۰۰ فلسطینی از اوایــل  بیش از ۳۶ ه

اکتبر )مهر ۱۴۰۲( تاکنون در حمله های رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند که ۱۵ هزار 
و ۶۰۰ نفر آن هــا کــودک هستند.کارشناسان 
سازمان ملل همچنین معتقدند که محدودیت های 
رژیم صهیونیستی برای تحویل غذا، آب، دارو و 
سایر تجهیزات حیاتی باعث ایجاد یک بحران 
انسانی شده و بخش هایی از قلمرو ساحلی غزه با 
خطر قحطی مواجه است. آژانس حقوق کودک 
سازمان ملل )یونیسف( نیز به تازگی گفت که از 
هر ۱۰ کودک فلسطینی در غزه، ۹ کودک در فقر 
غذایی شدید زندگی می کنند. آن ها با رژیم های 
غذایی شامل ۲ گروه غذایی یا کمتر در روز زندگی 
می کنند که یکی از وخیم ترین وضعیت هایی بوده 
که تاکنون ثبت شده است. یونیسف می گوید که در 
مقایسه در سال ۲۰۲۰ تنها ۱۳ درصد از کودکان 
در نوار غزه در فقر غذایی شدید زندگی می کردند.

سازمان بهداشت جهانی همچنین به تازگی اعلام 
کرد که بیش از ۴ نفر از هر ۵ کودک فلسطینی در 
غزه دست کم یک بار در هر ۳ روز به طور مطلق غذا 
نخورده اند. گروه دفاع برای کودکان بین المللی-
فلسطین )DCIP( همچنین گزارشی از پیامد های 
وخیم تداوم حمله نظامی رژیم صهیونیستی به 
غزه بر کودکان فلسطینی، از جمله هزاران نفر که 
از اکتبر تاکنون به شدت مجروح شده اند، منتشر 
کرده است.به گفته این گروه، فروپاشی سیستم 
مراقبت های بهداشتی غزه باعث شده که بسیاری 
از بیماران، از جمله کودکان، نتوانند مراقبت  های 
مورد نیاز خود را دریافت کنند.عید ابواقطایش، 
ــرای کودکان  ــاع ب مدیر برنامه پاسخگویی دف
بین المللی-فلسطین، در بیانیه ای گفت: کودکان 
فلسطینی که از حمله های اسرائیل جان سالم به در 
می برند، برای درمان آسیب های جسمی و روانی به 
درمان طولانی مدت نیاز دارند.گروه سیو چیلدرن 
در ماه ژانویه )دی ۱۴۰۲( گفت که روزانه بیش 
از ۱۰ کودک در غزه دست و پای خود را از دست 
می دهند. از زمان آغاز جنگ، دست کم ۳۲ نفر، که 
بسیاری از آن ها کودک بودند، به دلیل سوء تغذیه 

در غزه جان خود را از دست داده اند.

  سید نیما موسوی
international@khorasannews.com

قتل عام »کودک کُش« دراردوگاه النصیرات
ارتش اسرائیل به بهانه آزادی 4 اسیر پس از9 ماه جنگ، مرکز غزه را بمباران کرد که حداقل 220 شهید برجای گذاشت. پیامدهای قرار 

گرفتن رژیم صهیونیستی در »فهرست سیاه کودک کشی« سازمان ملل چیست؟


